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9.9- sTEsMIRRLIHSE

9.9.9- Swsstesinimemirhsliysy

IMWMIANUIIR ﬁmﬁmﬁmmnﬂwmgpfnﬁﬁjﬁsqgsmmﬁ@igmﬁhmﬁiﬁg
%ﬁmmsgaﬁrgmsmmmsmnﬁg&mmuﬁm MNRHMI INWMILNUGR IMWMIRNMA
Sinminpgn  SowminoupansmAmited gaahmEgiosywuiguig)als
AfesHiing §ﬁm?ﬁmlﬁgﬁﬁjﬁismi§mﬁést}ﬁﬁmsuﬁsmigﬁﬁa@mnqmﬂmémﬁmﬁ
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9.9.- BEEaiRInEsMRRLIGSE

9299 553&55?51552?1525%&3525 (Income Statement)

inwminnuguaaull Gapusadamw Sadinnmehas WWuMUuEWmaA
SaNURIg heuiuliugRuispBURMIREN GBI INUMAMNAAMYE 4 MASANRIGEY
MeBUPAISITMAGINN IR § AISTNHEAY BRIV ASMAT] SIS MNHHA;MI*

NG 93 SEIIMWMINNUGR U

COMPANY NAME
INCOME STATEMENT
For The Year Ended December 31, 20XX (In thousand)
Net sales XXX
Cost of sales (XXX)
Gross profit XXX
Selling and operating expense XXX
General and administrative expense (XXX)
Total operating expense XXX
Operating income XXX
Other income XXX
Gain (Loss) on financial instrument XXX
(Loss) Gain on foreign currency (XXX)

" https://www.inc.com/encyclopedia/financial-statements.html (GEUSaSIGE0& 12889 Fluowe)

2 CHARLES H.GIBSON, Financial Reporting&Analysis, it :fyiting13,6lis6(Grug aujigfoiedsngivou)
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https://www.inc.com/encyclopedia/financial-statements.html

ANRANIGN nwnsgiiann Suign rnjagieu g Ag UIEMU ARNISty)

Interest expense (XXX)
Income before taxes XXX

Income tax expense XXX

Net income XXX

{2 https://online.hbs.edu/blog/post/income-statement-analysis (£fjfut ig§om ig ffih 51 Woua)

9.9l smessmsszé’:ims's%smggss@j:gﬁ (Statement of retained earnings)

BTSN S UGN MMNYWMSIUBRNOTIRY Shusnnjumiisannima
TISIUEUEN e0MAT S ENWHIM SUINMEN W TWMILNMAGINMIAN A~ MAGIANMIAN
gRAMANNSHWINSIMMERANSISIMMAT IV AMAT]ST  [MAGIANMIFREAMU
mnagmngIiSiimwminnugiu mASinnMiRpgadiRsghEnwmAGtaNUgg 8
SwHswmignvhgg Shmannasumnsuiiginamau]sy Wiwfvmsmifisigiy u
SGsgEig)aitumsRamssim mAGNMmisunSANgs [MmAGANLEITAUY)
Shmannacy

NG vz sEPRINWMIRNIMASINNMIANGHA

Company Name
Statement of Retained Earning
For the year end December 31,20XX
Beginning balance

Retained earnings on Jan 1 2017 XXX

Net income for fiscal year 2017 XXX
Total XXX
Dividends declared and paid on fiscal year 2017

Dividends paid on preferred stock XXX

Dividends paid on common stock XXX
Total dividends deducted XXX
Ending balance retained earnings December 31, 20XX XXX

usins https://WWW.bookstime.com/statement—of—retained—earnings—example(ﬁﬁlﬁjﬁig§9meﬁﬁmgﬁ Vovq)

3 CHARLES H.GIBSON, Financial Reporting&Analysis it (iU 13,6155 (Grusajigfosisigngivoua)
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ANRANIGN nwnsgiiann Suign rnjagieu g Ag UIEMU ARNISty)

9.9b.m- SRNSTFRRJFIS (Balance sheet)

mnagagmE uinmAansmatiDigiuoEMoRnmSWAnfisMUUTES AW
My mnaggminstightios [gnURYESMSIUNRBYIS), SanudGaNUuaITY
118) SumAT SIURIHIIMAT]S*

SgsEnmisignjrunyanupimaSudgsauismiusinnmuasymastonn 8

WIEOMAT]S 4 1S SUNAISIAN UBMIRAMSWHGOMMY:

{8njeuny = GANRU + [SRNES

MNNE m: gipRmnEmI

COMPANY NAME
Balance Sheet
For the year end December 31, 20XX
Asset Liabilities
Current assets Current liabilities
Cash and cash equivalents XXX Short-term loans payable XXX
Short-term investments XXX Current portion of long-term debt XXX
Accounts receivable-net XXX Accounts payable XXX
Other receivable XXX Accrued compensation and benefits XXX
Inventory XXX Income taxes payable XXX
Supplies XXX Other accrued liabilities XXX
Prepaid expense XXX Deferred revenues XXX
Total current assets XXX Total current liabilities XXX
Investments XXX Long-term liabilities
Note payable XXX
Property, plant and equipment Bond payable XXX
Land XXX Deferred income taxes XXX
Land improvements XXX Total long-term liabilities XXX
Buildings XXX
Equipment XXX Total liabilities XXX
Less: accumulated depreciation XXX
Property, plant and equipment-net XXX Commitments and contingencies XXX
Intangible assets Stockholders’ Equity

* CHARLES H.GIBSON, Financial Reporting&Analysis,it:fgitin§13,6li55 (rugagjigfogiedsmngivove)
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ANRANIGN nwnsgiiann Suign rnjagieu g Ag UIEMU ARNISty)

Goodwill XXX
Other intangible assets XXX Common stock XXX
Total intangible assets XXX Retained earnings XXX
Accum other comprehensive income XXX
Other assets XXX Less: Treasury stock XXX
Total stockholders’ equity XXX
Total assets XXX Total liabilities & stockholders’ equity XXX

U shttps://www.accountingcoach.com/balance-sheet-new/explanation/2 (ﬁﬁ‘[ﬁiﬁﬁj Gomis AN gﬁlﬁ] 0Vq)

9.9 19.¢- STRESFURNAVBIHI®NGITNS ( Statement of cash flows )

INWMIRNGUIANGIMAT uNUUSRSA UG SurbunsisANGIMATRAGH
INUMAMNAYW HEmigiSnw Nt U SPuEpUImwmMIANUgRuY  imwminh
Ui simAmstign: O simAd congmnuiuimi Bu)iansmAluRgmniSitng
ShiuienSimAf uRgMNvIINUIS®

MNNE 2 spRINWMIANGU)aNGMA

COMPANY NAME

Statement of Cash Flows
For The Year Ended December 31,20XX
(US in million)
Cash flow from operating activities
Net income XXXX
Adjustments to reconcile net income to net
Cash provided by operating activities :

Depreciation and amortization XXXX

Less on sale of equipment XXXX

Change in current assets and liabilities :

Increase in account receivable XXXX
Decrease in prepaid expense XXXX
Decrease in account payable XXXX
Net cash provided by operating activities XXXX

Cash flow from investing activities

Capital expenditures XXXX
Proceeds from sale of equipment XXXX
Net cash used for investing activities XXXX

5 CHARLES H.GIBSON,Financial Reporting & Analysis,it:fyiting13,66li57(Grusagjigfoeiedsmngivouc)
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Cash flow from finance activities

Proceeds from issuing debt XXXX
Dividends paid XXXX
Net cash provided by finance activities XXXX
Net increase in cash during the year

Cash at the beginning the year XXXX
Cash at the end the year XXXX

{IIfANS hitps:/www.accountingcoach.com/cash-flow-statement/explanation (BR{fuRig§om ignfth givowe)

o - suSmaimuwmIrheligss

9.9 impsdansiemuSmaimumirhlgsy
IMUUANR SIS SIS MIMAIN MU SHEewimys

. ﬁ‘liﬁWﬁ%‘gﬁmiﬁgiﬁgﬁﬁﬁﬁmIIU(Assessment of Past Performance)s Lﬁﬁﬁﬁmﬁmg"ﬁ
HESM A BRISUEIISMIHSIEINUHART  IRNASUnATTANUOG
mignn8usmmisminun Samuigifis Snmwpiufimi [MASINNMAG HU)aNG
[ SussanamnimiSiunamufinfinme SHmiginis R SSiviENms
U SwmiEsERpSuAmMiESingindamu Shmhyoonitumoifigimsis
MIHSIEINUHDAR

. MINWAETANSMNUGLIS(Assessment of current position)s MEMATWMIANYIILY
in UipMiaNSMAUTYISIUAIEU]SORsgISAsIg Y iR uRLERE W
[etismdingyts Shtanmsh REunBT SEHiuning

o« MINNARINAMASING SUMIERGIHES(Prediction of profitability and growth prospects)
: mﬁmﬁsmmmmﬁtﬁs@gqmgﬁmmtﬁﬁ%;tjéhnmmhﬁﬁmgmmmmﬁﬁnym 84
HiM AN SIMASANM IR SBmasEhwISuNAS ighnis ﬂji‘[jj]ijm:]ijﬁi{ﬁﬁj
Biine Sugndimatiig])s pimisgwicmsnnissmamangng

. MiNPAIANAmMINnS Sumiunits(Prediction of bankruptcy and failure): MM
IMWMIANUIIR ﬁmaﬁﬁm?]ﬁf{iméqmqﬁmmmﬁigéﬁnyﬁmhmnﬁj’tﬁms Shy

mibistsmaunswiuasnfing
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https://www.accountingcoach.com/cash-flow-statement/explanation
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o  MINWHEISURgMNUBURMI (Assessment of the operational efficiency)s MM
IMWMIANUIIR jwhwnighpadgmnuiuimismipupRiuasu syw
GBIt ATINURIBUIS %ﬁmmimSUg:nmimgmmmminhtﬁ@igmmﬁﬂﬁmjﬁ
igidughmgwsgsisumsinndliysiiumnmbuuniagim  Smmsinma
teh MG ST MG RRSIUOgMNU R MIHLTEN®

9o bl ssmirhgemiSmmimesminhliysy
99 ms%masmwmsaﬁﬁsgsgf;msgssﬁﬁ (Horizontal Analysis)
mﬁmmmwmmﬁuﬁ@fgmﬁ@mﬁ AnMINS RIS UMNRMILSUURITIW

MIANMAGANL  WWmMIANGUIENSMANILINUEWEUIUINUEWY  MGymAma

e

sSumifSapginimsimiounsinhaosnnpnnilywy  fywaisiywsl  uidsaly
ifn s stgninniniinanagpyd mﬁmﬁsmwmsnhtﬁ@igjmﬂﬁmjﬁﬁm§§1m1‘1
mimmmwminUiminmugnsRghusnusiBsmouinmi s ai ‘il?lijjS Sulanumn

IsEpmigwY miamAmwWmMIRUInmugREa ﬁmj]ﬁm]tjé@miimgamﬁ%ﬁmmﬁﬁg
Bt gewninh minfmfAsigiy 10% ywghisigwginsihwmifisigi 20% iSigan
NS SWSUMIUHE Suminggru goguis:its mifisigii 15% isiguaansitnegu
mMS By EIMIRSISIISMIUARTIM 5% HMIIBNSMITUHING isighnIingin
fas: afumSuaRUsIiymwmngugisigusinsHmanshn Shsud:muam

YU MIMEU AN

Current Year Amount — Base Year Amount

Current Change in Percentage =
& & Base Year Amount

Current Change in Amount = Current Year Amount — Base Year Amount

§ https:/khemsaritheducation.wordpress.com/2018/05/29 (GRUSajSIGE0€ 12859 Fluowa)
7 K.R.Subramanyam, Financial Statement Analysis, it:f)giting 11, §ili28 (Grusagigdoe i gluova)
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9.l2 .10 - ms%masmwmsa&ﬁsgsﬁﬂmsgsws (Vertical Analysis)

mﬁmﬁimmmmhtﬁ@igmﬁqmﬁi mSLUiUﬂi:’némﬁiﬁjﬁjﬁijiljmiiLiﬂﬁiﬁjUi—igimiﬁ
s mﬁnﬂﬁmf]ﬁism WwMANIsIURSBh shywikitgugauity uhywihunguma
grapUIAY MOURNAMNgugisighannSiumsinls SRGAmIWT R UEUMN
SEUMIUUIS ARSIy IRSAANBOSYWISINWMINNGINLT  ONUMAMEA

o o

nHgpuine  Amiundwivaigmiaghmigsumai Uit fshiusvi Situhnign

MumimE

Each Item on Balance Sheet
Total Asset

Balance Sheet Vertical Analysis =

Each Item on Income Statement
Net Sale

Income Statement Vertical Analysis =

9 1209, - FSMFHKTRE (Ratio Analysis)

mamargmaRmauRIndngiwy  Smdimouniglganuismimauigin
Hemavnmisngsuainaisninuuinaniig #smals 200 181 100 HIMSUINMM 2:1
YANHE) 241 SAN-INAIRIUMIAANHSMARMPRUFMISY§ B MIUATNIWIRNANR
anmihi iSEgmssw Hsmajpinahislibinndsuiinsatiugfigy Hsmnfim
SANsOIREYwisSMIME  SSiuSMGANGUMBIISHURNW  SUANKRUSTEEimI
EOUHMAUISHY MIMASHSMANGUNMASDAGShISY §ﬁ~&;m@sismﬁﬁj]mﬁjﬁgﬁ
MIANERHRUG2aN §ﬁ§_sgmﬁﬁmﬁmﬁ‘qﬁmﬁﬁm"jmimtﬁmsmﬁﬁéﬁjﬁmmmﬁéﬁumﬂ
Wuvinonmgy  gigHnpiunsSisnsmatmpsuishilbminginiispatsamun
powHipshiiwsnis:Anigmndimnttaismimansmn
MNRG ¢ MNREUIYUIUBSHSME

HSMHfugSWIMN Liquidity ratios

Current ratio Current assets ﬂfﬂiﬁ;ﬁﬁiﬁﬁmmﬁﬁﬁmﬁiﬁﬁqtﬁmi%mﬁ
Current liabilities BRI U g MEWSRIS N uRgUGUIS

# K.R.Subramanyam, Financial Statement Analysis, {:N@itGng 11, §61i33 (Grusaiigdos 12889 glvove)
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Quick ratio Current assets — Inventories ~Prepaid Exp | NaJiaBEMNIURASTIBYISHUMIgNAGANL
Current liabilities NS mywiignjangitia

HSMAMSMA Leverage ratios

Debt to equity ratio Total liabilities ALNSSUIStANUAL BROANUTTIDIY
I UShMAT] SIVATNATT S

Shareholder’s equity

Debt ratio Total liabilities heotimanisuafshisignjyiivagy
fsinugimsiuidnnu

Total assets

HSMAMAGING Profitability ratios

Gross Profit margin ratio Gross profit inﬂmﬁ]ﬁmﬁfﬁmr\,nmmmfiimmﬁ‘ Sigifh
MIAIGIUIZS INYUNMRHBTISs g
oAt sunuianigids 4

Net sales

Return on asset ratio Net income heuafwgmnisupst)sAnmbmes

Total assets Eyfivagsitdulamasinnm

Return on equity ratio Net income nasiminuizopuuisAndmamags
UATgSURTENUO gMMAEulaimAS
innma

Shareholder’s equity

HSMAEIGERNI Market Value Ratios

Dividend yield ratio Dividend per share hesuTmAnmAARURLNAWMAGEA
Share price ainigigiSumySgpinhywins

Price to Earnings Ratio Price per share Rpesywisupinsdimauhigiganw

Earnings per share ORREUERSING ShgRimaSghng

MPMALTS

{DARNshttps://corporatefinanceinstitute.com/resources/accou ntinq/financial—ratios/(ﬁﬁLMﬁ%ij §omisnnithg) WoOVa)

9.m- FUSMENSSHS (Business analysis)
ms?mﬁmﬁiﬁggﬁﬁrgmﬁmiumﬁﬁmmﬁ%gwmnﬁs wuwimuISAnnad
siinimiginssisignuivsismitspmanmypsuls inumiiywgnGinmeitians m
ifsismimamingg  SithimisminnmInimig aINuHORREINSIUTIOMIME
HSWAN (Prospective analysis) IHHNAIANMARRSINUHBRNSIHBEE Hehi hf{’jmégﬁ
MY SN s s TSt RgIUAHvUS StmwminnulinAsgs
mintwmygissays inwmiingfmimuiiaon sisultinmasmiing Shmimntyg
ANy (Business environment and strategy analysis) f1SM N Qigiﬁﬁﬁlﬁﬁiﬁl Sipimshw

migfimwminhiliimigiuasgsihunBmimatiimia (Financial analysis) §ANMNISMAME
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Fipipmpswubmodmn Suduannghgisinuwminniismigis:ngigmsmima

U =)

ROMISHj(Accounting  analysis) iSiumMIANUIIMin mimmmwminhiiiminmaAigsh

P

gilimicsaomaSihnaiie: mimannniswy) mimatimia ShmimaHEa-

jumng oz sthimismimmmuminnulimig

Business
Environment an
Strategy Analysis

Industry Analysis | Strategy Analysi&

y Financial
Statement
Analysis

Financial
Analysis

¢

Prospective
Analysis

Accounting
Analysis

rofitability | Analysis of Cash Risk
Analysis Flows Analysis
___________________ F-—--- _‘_ - - -
Cost of

Capital Estimate Intrinsic Value

({ufifs K.R.Subramanyam, Financial Statement Analysis, 11 Edition, Page 11)

9.m.9- sTunmassnSong SemiSmausganias (Business Envionment and
Strategy Analysis)
mimaGmiingRINUEIRRIUTHBIS  Shimutanidaisosnismima

miingY Syjonpsigmns:espiogmn alupiauMSwRg S TRUHSINY RN
I8:BU uiamitndagnchAbmimauiinmasmsing 84 wganjay mimbiiamhy
minglginminnnd  Shnwniyan SMMuERTINSNNRYIUATHBUISY SRR
AUMIMEISHIORGE  AYnLRY Shnpryunsiuugsisigumiinnmugiy  Shus
yIRIUaIgS 1 mimnis wganjrgrniiingirgiinmitinng 8 hwsigmngindusancignt
ERMAUIRUIENUATTEUS Eygwindma Shmitnufiniiuain winm iy
Sumimawganjgmsingni mimaganuIng Samimaganiy-

MIMAgEINUIAY( Industry analysis )BfGimsyhmaumuaiimiiings Sty

ISgrPUIABIUAIES IRURIMEJAYUISEGUMSIMASIANM ITT{MB{AUSANIS: gaIpUl
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b b P

AYYWEIN SR MUNMSIHHURRIIRNSID gMmDima, HARHGH, [Uaubyesim

QW0

anuftaiigngug  Shadatutgug mimagpIRYRiahwaigsh  sajeiaiw

grupuAy ShapnismipnapithmhAigsSaumsnuitupusyedhpsiis
MIMAGANAS (Strategy analysis) AthminwigiimicpsSamSinguaiy

Ulsyw  SummmaiwisfgspimnIEnHapIunESpRawiTNg sgEu UM

ﬁ%‘gﬁiiﬁﬁjﬁﬁmﬁjgﬁﬂlﬁgiﬁmﬁﬁﬁﬁﬁiﬁfﬁlﬁﬁﬁsﬁtm:U?tiﬂmﬁﬁ-ﬂﬁiﬁ’gjiﬁffj%S Shnul:
msismngwnuginis:iglilmnithnds ShMARGIES INUHSIANIUAIZS milmasg
Ay SEguENSMIl SIS UNbWg BRRIENIUTBUISUENURNEL . 8o
g SIGIEBIUAIh®Y

0P

9.m.b- ms%mﬁﬁmseeﬁj (Accounting analysis)

mamARmsty  AMSmASMNWAEIAN UMM UANMSUIIUATBUISE:
uhaimiiaisiugioy  isspimeifhwmidipaipivim  Suififminniuaiiivis
ﬂmﬁiyﬁﬂji’i:mn'ﬁsmmsnmmujﬁnmsujjmﬁj%sﬁj@smmﬁsrmmg SR
mm‘hgﬁﬁﬁs’ajméiﬁlﬁif{"jﬁgjmﬁﬁjgzﬁgﬁaﬁiﬁjgﬁg&;m@s Sigjpmnmsinmsmniy
puugumiEmA T ImwmiihvininAmnitassypisaibhagnomimaiiigind s
Swoannmnismimadigigmidwigtidmmdammisimwmiiniimigitunmdo
IGHANMMNISMEMARANISHY  MIMARLNISWS NI SRR o U MAME
Uiy

9.00.m- ms%mmﬁs@&g (Financial analysis)

mimatiiqis Shmidimasmwminhiiimin iyimaapsmnitimia Sithims

o
1

&

URIRBUS §mﬁﬁjﬂmﬁ%igmﬁﬁﬁmnﬁ@igmmmﬁsmﬁﬂ ms?mmﬁ@igmsﬁigﬁﬁﬂ i
imamAGinngm mimaun8Aw SumimaipanShmiBimasynsiy mimamadinnm
AMMIN MBIV AGINMILAHBT SIBMA St aibaAn SUnRBMsiMA
SINMIvESTHBIS Y MIMAUNSAWAHMINWHYBRM MUYl SERMITINE MY

Spivesgsy mamAUNSAwmMAdgSuMINWwEY Sinm:pnt SHanGimMNLRIUILS

? K.R.Subramanyam, Financial Statement Analysis, i:n@itGnAg 11, §6i 11 (Grusaigdos iedge gluove)
19K R.Subramanyam, Financial Statement Analysis, itn:0icGAG 11, §61 12 (GrUsaIgEoe i28nFIvova)
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et B ywEhmnpyuismAGANUIUNES T MIMALUIRNGIMARH MInwEEHD
ny)uiguisiisAniggums  SPimasyuRiuaigsy  mimaisgUgimitwnitag
RUG:MUTIIANINUHDANUARBUIS gaunind Huv)situgyusRntmpngh

ANGIMAEUMSUIRMGHY ( [MAGINM ) ESUMNMGUEEM S SIUGRUMANININN

o

ﬁmﬁﬁlﬁifﬁimamﬁtﬁ,Siﬁmgmﬁu‘hmﬁ}sﬁﬁjtﬁstﬁ@ﬁjmSﬁilmmﬁﬁ'jgs ymsiamipn
mmg:migf]ﬁﬁgmmmmﬁﬁﬁﬁgﬁjg11'1

9.0.¢- FUSTNHMNES (Prospective analysis)

MIMAHQERANMINNAINNISMIgNHNNUHAN NEYMMASAN HU)iens
1 ygiufir mimmssadmimannnsuy mimatigin Savfunmeamiingdumimn
wganeyT gsuismimaranAm onpismigaintsnurnnRiRniingAitug
msififgihspuanaigpivi]sy  eansninuguminhimanguinuymnivigismi
npRInn mamaHQRRSTRO HithimisueAstY sAwmMyuNMEuMIMEHER
mimswmumsithdag: Ssiusignanians nchnamaun wsgunnhmiBsiutky

mopnstiel iy wumd smimms: 24

11 K.R.Subramanyam, Financial Statement Analysis, iN:yIURE 11,§60113 (GUGMID

§oé& ieBi §lvowe)
12K .R.Subramanyam, Financial Statement Analysis, iN:yIGRG11, §0i14 (Gugagiss

0é& i2889 glvowa)
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O o
SHHEAIA

NS NFERIIBEETBEIR Nike, Inc.

0.9 {55 Has6LBIBHS|FBBIL Nike, Inc.

Nike I IRHIUTITNSIHANMIBIT Blue Ribbon Sports (BRS) {fit SUIRMIGMIENS
HEN GRS ANATGN IS Oregon N Phil Knight SH{RUSMIUESMARIANG Bill Bowerman 181
3625 isunn 119649 (BU)SIS:MSSTNIMISURIS] Eugene i Oregon MERIGAGILS
OTNUTUU] SB UM HIUANGS Onitsuka Tiger MNMSHNNYG BRS 84 Onitsuka Tiger
MSUIAMEIMASI! 1971 UNUAMAUREME Tiger, Blue Ribbon Sports DSYIAIN:ZSHN
SHFUNS Nike IRUMIAINzIUATE NRMARTSHwWES IS TeYy

Nike iﬁﬂ?ﬁﬂ‘ﬁﬁjﬂamsﬁqﬁiﬁﬁli%SﬁJLmilijﬁGvﬂi—ﬂﬁL‘li;ih@1979 ISR UL RS

SSEUTNT Portland Timbers 18 North American Soccer League MSUENMZSMIGARUR 1060

=2

YIS a5 1980 [HUIS Nike msnﬁﬁiz&ﬁﬁmﬁmmﬁgs iByfpusnntiign Suhusm
iifeigigufinaninnmg  1glg) 1990 Nike mSHreUigiGansmi Aamulinninmit
§8 HAMOIUAUZS 181 Beaverton 1ij Oregon UNUBAUNNUANWILE Nike BB Ums
DB Nike town DSIBASTAAMAE{H Portland pitieiimisgiie:’*
.10 SBESRS ca5S1HY RO|BFMSQNIBEIHBBIR Nike, Inc.
.1.9- SBHSG (855N
[BUTS Nike MSIGASIWRITARAISIMSFRNICIENG Uit ({4 AW (ibUisisims
IHERNIRORRUNRILMUBIRIGIH T JBYS Nike Brand, Jordan Brand 811 Converse*]
imuigsilatu SwhaAgidupuiisnsgagisimsSinvsyom
e athletic footwear
e sports apparel
e performance equipment and accessories

o fitness and activity apps, sport, fitness and wellness content, digital services

and features in retail stores 1

13 https://www.thestreet.com/lifestyle/history-of-nike-15057083 (GRUSAJSIGE WM i2 53 §) WoWG)
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https://en.wikipedia.org/wiki/Eugene,_Oregon
https://en.wikipedia.org/wiki/Oregon
https://en.wikipedia.org/wiki/Onitsuka_Tiger
https://en.wikipedia.org/wiki/Portland_Timbers_(NASL)
https://en.wikipedia.org/wiki/North_American_Soccer_League_(1968%E2%80%931984)
https://en.wikipedia.org/wiki/Nike_World_Headquarters
https://en.wikipedia.org/wiki/Nike_World_Headquarters
https://en.wikipedia.org/wiki/Downtown_Portland
https://www.thestreet.com/lifestyle/history-of-nike-15057083
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.ol SEFasan
Sgumywaksinmussnuminuniupoisepnusissginsulngh

inwiadnigrdupmahniy 35 gan ﬁJ’lIiﬁﬁmSiiﬁtmm§§§M@Hutiﬁjﬁf5mm3§§‘gﬁi@
iEaUtgmsigvinninnm

jumngvs 88HINIVESTIBUIS Nike, Inc.

/)
/%)),
@ V

BLUE RIBBON SPORTS

1964-1971 _ " 1971-PRESENT

{UARNs https://logos-world.net/nike-logo/#google_vignette

lo.m- SESases SetBasHNS
BHIIIUAT Nike & iRgjiRpmS it AHiumAinmas minms Shiynsne 1

2

0“

UERRYIUAINIke HiRU]IUASIMIOR AR §ﬁﬁ1ﬁ§ﬁj§ﬁﬁﬂ'ﬁﬁt‘jﬂﬁjﬁLﬁﬁgﬁqﬁﬁﬁﬂ
TNA 4
.¢- sBScaimnsie] Semsivelionfgnissasissaie Nike, Inc
©.é.9- sESceians
- Uity [ B
= HIY 9d-dH §)
= gAgudafs)
- [ElRUMSIMAGANGATY

1 hitps://visionarybusinessperson.com/nike-mission-statement/ (GRIgagIGE09 12 AR §1 WOWVG)

15 https://www.nike.com/help/a/nikeinc-mission (GRISAJIRIGE09 18 AN &1 LOWG)
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0.é.10- Mmistseienfsnssas|sBie Nike, Inc
mituhicadsn aslighldiihmismivkicnigprmuisivavi)syw gl

[uttuMGEEmS SMGHUISIREMS Y WNUFBUS Nike MAUHIGARGRNNUAIZSMA

=)

@2

@
0’0

g&h UsiungEMIMYS

MATRIGAIMANA ¢ (JEU)STSBUNUTTBMUIHY we Shansmauligin
UAHABHS T (JBU]S Nike MSOMGARURRIUAIgSITIMuEING SR{Y iHmisY
MySHWGI:A 15 161 55 51 Lﬁﬁtﬁjsﬁmsmﬁ@ﬁﬁrﬁﬁﬁmmfbgsﬁum 17 8
AYNRHIRT Nike FRUGSMIGIDRNW miﬁrgzﬁig UMIMAUSUEIY iHgjmaugtmi
samuwisiginiinfitua MIgUgsiicuiurfisg]s gemumagimeauiina
B AN MHASHSEF MEORRUIBAINMAY NMINUAT Nike RujgHASHSEMm
tsrﬁﬁﬁmiﬁmgﬁtﬁﬁsmﬁémmsaSimmUrQ:ﬁiyﬂ

miukGARSAN|YS 1§MS:8GUANIIRIS USYW INSSHUIRISISNIHBIRH
M9 ElSSINNR ARG I ONG{UIS IR AR UTINMAIMIU S
HAGHSY Nike iwgmigigipwmiBsisighigmisin fjy gianl ma
Mmgn imwanifignmemngrumisimunus Sudyig gRpnUMARER LS
migpmangrsmaEdsisiuvigmisinmariigpivau Sumiss ennitn
igifiiu migpwmangRyoETDmUNG U] S Nike ﬁﬁmﬁmgmmsmﬁ'ﬁ%sgﬁ
G174 New Delhi [Uig£Us M MBIty MIgIORNWURIANAS) cricket SMAGNMINIBY
OIS fuRbiges SHENOEEY FRpIriS NUAT Nike JuBn SHIBTRMNIGY G
Shffuoio iRt sisHeinmivhicnmsimBs ShimhaibausFin
mivkishighBamag ¢ Nike iMspwgsHBSasuRIMAgITSLisEUGU
IBUMGOINMAEMIuAINNE ShouSusamUmiganuasnmEd Snmamuis:
isIgMRURIBAGENI Nike HYENHE] Nike IryInGANUBHIUATHAGESHUIU
mitskisRmMAYRun §Lij1riji:§ﬁﬁm§mﬁﬁlﬁimﬁéﬁnﬁﬁﬁﬁﬁsmﬁitﬁ:ﬁjﬁgaﬁﬁmﬁ
tgmtinumsthinmn S1guminhAgNINSIY Nike AvifaiGnsHinnay
BUas YIS GinMm GRS ANUGHUATHASESEYIY Nike BRIBHABESIUN

ssigaasmsmiynnHgnon osImEdmaOosOnEn Niked hMiuiingjms

& b=

=200
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MIGUBIURHASHSINWR G S SR URR IR UM SHANMNNY SHUAUINWMMG
wimdifiaiug mnsmus:ishgn Nike HSIMAgFEpMUEUAIZSGH
fiunusfinSivasgmamywvigon Sa8and jphminwnigsins sl

Asfiing ShunmmuistninwalbigRig)aT ishugiudimssgnnthn

o & icgisaaisice
miAEUishgup At mitsfgn ﬁji‘;tvi]ﬁfimﬁ ShaunnmSMIURRUithgas
ishibyhsgninnnnng  Nke  RspiskhywHghfywsgsdinsispvils
fegitinfign nyns mﬁtﬁ,smtﬁ]ﬁﬁmﬁﬁ@ Shnung guminnfgn Sufrvishditums
%ajﬁ@ﬁﬁmﬁsﬁGj JBYIS Adidas, Anta, ASICS, Li Ning, lululemon athletica, New Balance,
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0.9.9- scResFIRRVBFSRS

NMBISIMUMINNUGRTUAIHBUIS Nike, Inc. BRTGIZIVOWY

voum

MNNE B2 INWMIANUGREUIURTIBU)S Nike, Inc.

o)
W

g

(USD in million)
Revenues
Cost of sales

Gross profit
Demand creation expense
Operating overhead expense

Total Selling and administrative expense
Interest expense (income), net
Other (income) expense, net
Income before income taxes
Income tax expense

Net income
Earnings per common share:
Basic
Diluted
Weighted average common shares outstanding:
Basic
Diluted

Nike, Inc.
Consolidated Statements of Income

YEAR ENDED MAY 31,

2023

51,217
28,925
22,292
4,060
12,317
16,377
-6
-280
6,201
1,131
5,070

3.27
3.23

1,551.60
1,569.80

2022

46,710
25,231
21,479
3,850
10,954
14,804
205
-181
6,651
605
6,046

3.83
3.75

1,578.80

2021

44,538
24,576
19,962
3,114
9,911
13,025
262

14
6,661
934
5,727

3.64
3.56

1,573

1,610.80 1,609.40

{UfiNs Nike Annual Report 2023 661 55
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INMBISSIMWMINNMAGINMIRNGRIUAIHBUIS Nike, Inc. ARHGARIVOWO

HUgivowm
MNRE M INWMINNMAGINMIANGRIUAHBUIS Nike, Inc.
Nike, Inc.

Consolidated statements comprehensive income
YEAR ENDED MAY 31,

(Dollars in million) 2023 2022 2021
Net income 5,070 6,046 5,727
Other comprehensive income(loss), net of tax:
Change in net foreign currency translation adjustment 267 -522 496
Change in net gains(losses) on cash flow hedges -348 1,214 -825
Change in net gains (losses) on other -6 6 5
Total other comprehensive income(loss), net of tax -87 698 -824
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME 5,070 6,046 5,727

{UfiNs Nike Annual Report 2023 G6ii 56
.9.m- NNSHRBTHS

QMBI NMNAGMIUETHBUIS Nike, Inc. AROUHZIVOWY Hrigivowm

MNNE G2 MNRENMIURTHBUS Nike, Inc.

Nike, Inc.
Consolidated Balance Sheets
YEAR ENDED MAY 31,
(USD in miIIion) 2023 2022 2021
ASSETS
Current assets:
Cash and equivalents 7,441 8,574 9,889
Short-term investments 3,234 4,423 3,587
Accounts receivable, net 4,131 4,667 4,463
Inventories 8,454 8,420 6,854
Prepaid expenses and other current assets 1,942 2,129 1,498
Total current assets 25,202 28,213 26,291
Property, plant and equipment, net 5,081 4,791 4,904
Operating lease right-of-use assets, net 2,923 2,926 3,113
Identifiable intangible assets, net 274 286 269
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Goodwill 281
Deferred income taxes and other assets 3,770
TOTAL ASSETS 37,531

LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY
Current liabilities:
Current portion of long-term debt

Notes payable 6
Accounts payable 2,862
Current portion of operating lease liabilities 425
Accrued liabilities 5,723
Income taxes payable 240
Total current liabilities 9,256
Long-term debt 8,927
Operating lease liabilities 2,786
Deferred income taxes and other liabilities 2,558

Commitments and contingencies (Note 16)
Shareholders' equity:
Common stock at stated value

Class B — 1,227 and 1,266 shares outstanding 3
Capital in excess of stated value 12,412
Accumulated other comprehensive income (loss) 231
Retained earnings (deficit) 1,358

Total shareholders' equity 14,004
TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY 37,531

284 242
3,821 2,921
40,321 37,740

500
10 2
3,358 2,836
420 467
6,220 6,063
222 306
10,730 9,674
8,920 9,413
2,777 2,931
2,613 2,955
3 3
11,484 9,965
318 -380
3,476 3,179

15,281 12,767
40,321 37,740

{UAN3 Nike Annual Report §1 2023 81151 2022

0.9.¢- scnesemsRRb ey an G

NUMYIS MW MIANUUIN GIMATULIHBUIS Nike, Inc. BRHUARIVOWO &S

Fuowm
MNRG & 2 IMWMIRNIUIENGIMMURSTRYUS Nike, Inc.

Nike Inc
Consolidated Statements of Cash Flows

(USD in million) 2023
Cash provided by operations:
Net income 5,070

Adjustments to reconcile net income to net cash provided
(used) by operations:

Depreciation 703
Deferred income taxes -117
Stock-based compensation 755
Amortization, impairment and other 156

MAY 31,
2022 2021
6,046 5727
717 744
650  -385
638 611
123 53
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Net foreign currency adjustments

assets and liabilities:
(Increase) decrease in accounts receivable
(Increase) decrease in inventories

of-use assets and other current and non-current assets
Increase (decrease) in accounts payable, accrued liabilities,
operating lease liabilities and other current and non-current
liabilities

Cash provided (used) by operations

Cash provided (used) by investing activities:

Purchases of short-term investments

Maturities of short-term investments

Sales of short-term investments

Additions to property, plant and equipment

Other investing activities

Cash provided (used) by investing activities

Cash provided (used) by financing activities:

Increase (decrease) in notes payable, net

Repayment of borrowings
Proceeds from exercise of stock options and other stock
issuances

Repurchase of common stock

Dividends — common and preferred

Other financing activities

Cash provided (used) by financing activities

Effect of exchange rate changes on cash and equivalents
Net increase (decrease) in cash and equivalents
Cash and equivalents, beginning of year

CASH AND EQUIVALENTS, END OF YEAR
Supplemental disclosure of cash flow information:
Cash paid during the year for:

Interest, net of capitalized interest

Income taxes

Non-cash additions to property, plant and equipment

Dividends declared and not paid

Changes in certain working capital components and other

(Increase) decrease in prepaid expenses, operating  lease right-

-213

489
-133

(644)

-225

5,841

-6,059
3,356
4,184

-969
52
564

-500
651

-5,480
-2,012
-102
-7,447
-91
-1,133
8,574
7,441

347
1,517
211
524

-26

-504
-1,676

(845)

1,365

5,188

-12,913
8,199
3,967

-758
-19
-1,524

15

1,151

-4,014
-1,837
-151
-4,836
-143
-1,315
9,889
8,574

290
1,231
160
480

-138

-1,606
507

(182)

1,326

6,657

-9,961
4,236
2,449

-695
171
-3,800

-52
-197

1,172

-608
-1,638
-136
-1,459
143
1,541
8,348
9,889

293
1,177
179
438

{UfiNs Nike Annual Report 2023 661 58
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SEHEEM
IS RIS TIRNLIECRSEFIBES Nike, Inc.

M.9- MISHMEMSTHSH

o & o

isigumimamnwminniiipigmugnims: wbnwnuwnuds) f5) Wowe Wouw

=3

ShgivouMm INWANGWRZIVOW9 MG

0.9.9- FMISMEEBINEHURNBZSRS
MNuG90 ¢ MIMBINWMINN R UMUSIERIUATHIBIS Nike, Inc.

Nike, Inc.
Consolidated Income Statement
Compare to 2021
2023 2022
(USD in million) 2023 2022 2021 $Change %Change | $Change %Change
Revenues 51,217 46,710 44,538 6,679 15% 2,172 4.88%
Cost of sales 28,925 25,231 24,576 4,349 17.70% 655 2.67%
Gross profit 22,292 21,479 19,962 2,330 11.67% 1,517 7.60%
Demand creation expense 4,060 3,850 3,114 946 30.38% 736 23.64%
Operating overhead expense 12,317 10,954 9,911 2,406 24.28% 1,043 10.52%
ngzlrs:"i”g and administrative 16377 | 14,804 | 13025 | 3352 | 2574% | 1779 | 13.66%
Interest expense (income), net (6) 205 262 -268 | -102.29% -57 | -21.76%
Other (income) expense, net (280) (181) 14 -294 | -2100% -195 | -1392.86%
Income before income taxes 6,201 6,651 6,661 -460 -6.91% -10 -0.15%
Income tax expense 1,131 605 934 197 21.09% -329 | -35.22%
Net income 5,070 6,046 5,727 -657 -11.47% 319 5.57%
Basic 3.27 3.83 3.64 -0.37 | -10.16% 0.19 5.22%
Diluted 3.23 3.75 3.56 -0.33 -9.27% 0.19 5.34%
Basic 1,551.60 | 1,578.80 1,573 -21.40 -1.36% 5.80 0.37%
Diluted 1,569.80 | 1,610.80 | 1,609.40 -39.60 -2.46% 1.40 0.09%

iuigamumnibnsuNMNLSms)  SanumSuRimIug  (Revenue)
UAIBUIS Nike, Inc. B1SMBASIGIMMIUNIG) Witnsigi2023 GanmsmiRsigiugie)
ARSI HUNSGSSIUMAN 6,679 INSHANT (15%) iTi|uigidugizozt Uigiiigrun
IBUGINMAYG(Net income) IMMISMIMAGESS 11.47%9 GUNHIE IS BjGINMAIG(Net
income) HSAUBWGRUMIUBAN  MIUANIL  SUSAMWUIEMA(Total  Seling  and

administrative expense) tSMIASIEIMIBLUAMUBATGAMWIGMIVIRRREIMINGYH
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inwaRamImpwmingay Shsamuwibmnissnigaomfeomontdnpifigna misames

IOURURMI(Operating overhead expense) MSIASIEIHIRN WaANIMIGAMWNAGA’NMA

IAIgRT , MIBAMIWHIGH NIKE Direct, MIFSIUNAIDI G ANYUIGRIGNIVASILITMAS Bl

GAMIGMIEHIG)HY

M.9 10 MsSMmEIBMNSHS;WS
MNi§99 = MIMEMNNRNIMIMBEIERUATHBUS Nike, Inc.

Nike, Inc.
Consolidated Balance Sheet
Compare to 2021
2023 2022
(USD in million) 2023 2022 2021 $Change %Change | $Change | 9%Change
ASSETS
Current assets:
Cash and equivalents 7441 | 8574 | 9889 | (2,448) | -24.75% | (1,315) | -13.30%
Short-term investments 3,234 4,423 3,587 (353) -9.84% 836 23.31%
Accounts receivable, net 4,131 4,667 4,463 (332) -7.44% 204 4.57%
Inventories 8,454 8,420 6,854 1,600 23.34% 1,566 22.85%
:::tzid expenses and other current 1942 | 2120 | 1498 444 | 29.64% 631 |  42.12%
Total current assets 25,202 | 28,213 | 26,291 (1,089) -4.14% 1,922 7.31%
Property, plant and equipment, net 5,081 4,791 4,904 177 3.61% (113) -2.30%
nO;erating lease right-of-use assets, 2923 2926 3113 (190) 6.10% (187) 6.01%
Identifiable intangible assets, net 274 286 269 5 1.86% 17 6.32%
Goodwill 281 284 242 39 16.12% 42 17.36%
Efsz:w Income taxes and other 3770 | 3821 | 2,921 849 | 29.07% 900 |  30.81%
TOTAL ASSETS 37,531 40,321 37,740 (209) -0.55% 2,581. 6.84%
LIABILITIES AND
SHAREHOLDERS' EQUITY
Current liabilities:
Current portion of long-term debt - 500 - - 0.00% 500 0%
Notes payable 6 10 2 4 200% 8 400%
Accounts payable 2,862 3,358 2,836 26 0.92% 522 18.41%
ﬁ;girﬁ?izsomon of operating lease 425 420 467 @) | -8.99% @n | -10.06%
Accrued liabilities 5,723 6,220 6,063 (340) -5.61% 157 2.59%
Income taxes payable 240 222 306 (66) -21.57% (84) -27.45%
Total current liabilities 9,256 10,730 9,674 (418) -4.32% 1,056 10.92%
Sadjeis g cymgn 81 wrl ufam GI innghimws innn fy i
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Long-term debt 8927 | 8920 9413 (486)| 5.16% | (493) | -5.24%
Operating lease liabilities 2,786 2,777 2,931 (145) -4.95% (154) -5.25%
Deferred i t doth

";bﬁri;ees'”come axes and other 2558 | 2613 | 2,955 (97) | -1343% | (342) | -1157%

Class B — 1,227 and 1,266 shares
outstanding

Capital in excess of stated value 12,412 11,484 9,965 2,447 24.56% 1,519 15.24%
Accumulated other comprehensive

3 3 3 - 0.00% - 0.00%

. 231 318 (380) 611 | -160.79% 698 | -183.68%
income (loss)
Retained earnings (deficit) 1,358 3,476 3,179 (1,821) -57.28% 297 9.34%
Total shareholders' equity 14,004 | 15,281 | 12,767 1,237 9.69% 2,514 19.69%
TOTAL LIABILITIES AND

37,531 | 40,321 | 37,740 (209) -0.55% 2,581 6.84%

SHAREHOLDERS' EQUITY
MUMNHORBUINMS UIBUEUIENRYIUINE (Current assets) UEIIBUNS

Nike, Inc. IRSIINGSS 7.31% 181512022 witnsigizoes suwit:Ggs 4.14% Wiguigidug
2021°1 ISIISIAURHILTINUE (Current assets) MSINGMARMUBYIANG[MA( Cash
and equivalents) GG ENIJRNGITIEUSHEI2021 IENWANIHBUS Nike, Inc. [HMATANG
Lmi'ﬁﬁnjmsmm'ﬁﬁﬁh%sﬁﬁjmﬁﬁnﬂm s gUIng gl emnUlimigi:

inRvspuls WmfmwansimAisinuissws: 9 Gim:a§h (nventories) MSmI

Fsiginanngiitigugizozr  mufsigiuis:unmusaifiinsamituRvrisms
ifgnigmBmAgRMiys U UnRIUAIES SuuRsniBnush Wiyimesnms
U Egimng:

SIM:BANEUIIINUE (Current liabiliies ) WDMHEANS{EIFUN (Accounts payable)
URIABTSISIF2022 MSIASISINGSS 18.41% 1Diudngico2t Sinfisigiugougoisigl
2023 £5$50.92% it Udhgi2021 1 18U MR AN UIE:NSiS1g12023 vISMAN
UidIRigigi20224

Sadjeis g cymgn 81 wrl ufam G} innghimws innn fy i



ANRANIGN nwnsgiiann Suign rnjagieu g Ag UIEMU ARNISty)

m.10- FsSMmEMBTINGS
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MNi§ol : MAMMIWMINNUGRUMBEIBIUAITIBUIS Nike, Inc.

Nike, Inc.
Consolidated Income Statement
(USD in million)
For The Months Ended Percentage
2023 2022 2021 2023 2022 2021
Revenues 51,217 46,710 44,538 100% 100% 100%
Cost of sales 28,925 25,231 24,576 56.48% | 54.02% | 55.18%
Gross profit 22,292 21,479 19,962 43.52% | 45.98% | 44.82%
Demand creation expense 4,060 3,850 3,114 7.93% 8.24% 6.99%
Operating overhead expense 12,317 10,954 9,911 24.05% | 23.45% | 22.25%
Total Selling and administrative expense 16,377 14,804 13,025 31.98% | 31.69% | 29.24%
Interest expense (income), net -6 205 262 -0.01% 0.44% 0.59%
Other (income) expense, net -280 -181 14 -0.55% | -0.39% 0.03%
Income before income taxes 6,201 6,651 6,661 12.11% | 14.24% | 14.96%
Income tax expense 1,131 605 934 2.21% 1.30% 2.10%
Net income 5,070 6,046 5,727 9.90% | 12.94% | 12.86%
Earnings per common share:
Basic 3.27 3.83 3.64 0.01% 0.01% 0.01%
Diluted 3.23 3.75 3.56 0.01% 0.01% 0.01%
Weighted average common shares outstanding:
Basic 1,551.60 | 1,578.80 1,573 3.03% 3.38% 3.53%
Diluted 1,569.80 | 1,610.80 | 1,609.40 3.06% 3.45% 3.61%

imqﬁmﬁmﬁimmmmhmgﬁmmﬁgmﬁﬁsz MANUHATHIN SWMFHEunywEn
SANUEIIU  (Revenues) IRUIDMBIMUMSIUNMEGE100% IFAMBMNNORNKTITING
fUREBME) [MASIANMAIG(Net Income) 181512021 B18GSS 12.86% %sénymmqm;mgﬁ
wiginug) 2022 118GSS 12.94% iSGaNiay §hisigi2023 SMiSESS 9.90% 18

SanuasuaRS b9 MIswgasASINMggauRITAMuBRiSAmuIBMASIuND

v 1 cf

[}

Buitheowstcn SamangnuHdispimsuhusinnasumiuidsimasann  Sabu)

i

ANGIMAGIM SIR{UINGY
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mnigom : MIMEMNNRNMIMBEIUIUA]HBUIS Nike, Inc.

Nike, Inc.
Consolidated Balance Sheet
(USD in million)
Percentage
2023 2022 2021 2023 2022 2021
ASSETS
Current assets:
Cash and equivalents 7,441 8,574 9,889 19.83% 21.26% 26.20%
Short-term investments 3,234 4,423 3,587 8.62% 10.97% 9.50%
Accounts receivable, net 4,131 4,667 4,463 11.01% 11.57% 11.83%
Inventories 8,454 8,420 6,854 22.53% 20.88% 18.16%
Prepaid expenses and other current assets 1,942 2,129 1,498 5.17% 5.28% 3.97%
Total current assets 25,202 28,213 26,291 | 67.15% | 69.97% | 69.66%
Property, plant and equipment, net 5,081 4,791 4,904 13.54% 11.88% 12.99%
Operating lease right-of-use assets, net 2,923 2,926 3,113 7.79% 7.26% 8.25%
Identifiable intangible assets, net 274 286 269 0.73% 0.71% 0.71%
Goodwill 281 284 242 0.75% 0.70% 0.64%
Deferred income taxes and other assets 3,770 3,821 2,921 10.05% 9.48% 7.74%
TOTAL ASSETS 37,531 40,321 37,740 100% 100% 100%
LIABILITIES AND SHAREHOLDERS'
EQUITY
Current liabilities:
Current portion of long-term debt - 500 - 0.00% 1.24% 0.00%
Notes payable 6 10 2 0.02% 0.02% 0.01%
Accounts payable 2,862 3,358 2,836 7.63% 8.33% 7.51%
Current portion of operating lease liabilities 425 420 467 1.13% 1.04% 1.24%
Accrued liabilities 5,723 6,220 6,063 15.25% 15.43% 16.07%
Income taxes payable 240 222 306 0.64% 0.55% 0.81%
Total current liabilities 9,256 10,730 9,674 24.66% 26.61% 25.63%
Long-term debt 8,927 8,920 9,413 23.79% 22.12% 24.94%
Operating lease liabilities 2,786 2,777 2,931 7.42% 6.89% 7.77%
Deferred income taxes and other liabilities 2,558 2,613 2,955 6.82% 6.48% 7.83%
glljztisstsasd;gl,ﬂ? and 1,266 shares 3 3 3 0.01% 0.01% 0.01%
Capital in excess of stated value 12,412 11,484 9,965 33.07% 28.48% 26.40%
Accumulated other comprehensive income 231 318 (380) 0.62% 0.79% 1.01%
(loss)
Retained earnings (deficit) 1,358 3,476 3,179 3.62% 8.62% 8.42%
Total shareholders' equity 14,004 15,281 12,767 | 37.31% 37.90% | 33.83%
-SI—I(—?ZQIE_I—%T_BDIIIE_IIQ? EESQﬁ’:I_:_DY 37,531 40,321 37,740 100% 100% 100%

IS MIMEMNN MM BSIUIUATHBUS Nike, Inc. MPSMHAITMSWHIS
I UMYENGNJIURLAITY (Total asset) IRMMAIMIUESUMEH100% ANGIMARKY
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ByUAMGIMASWG:iywalistgwg) Gigicly) 2022 [gNjruRYILINUENIU (Total
current asset) MISMIASIGININWANIMAKILNAII NS (Short term investment) iASiE]H
5SS 10.97% WAWAIEH (Inventory) NSMIASITIMGSS 20.88% 1S:i0itDHIEUIFIH) 2021
INWwigjmSigl 2023 [§NjAURLIINUSAIIU(Total current asset) HISMIRAGULMIUBAR
MIBWEISMIRILNAIIINME (Short term investment) 5SS 8.62%, HANEGG (Account
receivable) GSS 11.01% &8 MIGAMWURMANYS §a19njﬁjﬁjﬁﬁgﬁj§iﬁjmgjﬁ (Prepaid
expenses and other current assets) )ﬁ%S 5.17% tﬁiﬁjﬁéﬁ@ 2022
.00 FISMEMBHULNES

0.M.9- HRMEESTT SN

fi. HRMHGIY(Current ratio)

MNRG9G : HSMAGIZIULIHYVU]S Nike, Inc.

Current ratio

HSMAGISIVESAYUNS Nike, Inc. 1915) 2021 1868 2.72 18151 2022 18GSS 2.63
19151 2023 N8GgS 2.72 MSSWH 181g12021 NASTANMIIL:INUEST HANT (BT SHIS{EN]
URBILTINE IUGSS 2.72 BN AUIUGHE , 512022 IMNASTANMILTINE 1 S0 ;Y
U1SHSISNJURYIIINUEIUGSS 2.63 HNI (UINUGHNH Sig1FI2023 nBANUI:
NS 15N BT SHISISNURYIRLINUZAIUESS 2.72 §ANT UiNUENHD 1S:UMMES
{AYUIS Nike, Inc. mSLGHJﬁjﬁiﬁin:iﬂﬂjg‘[ﬁfj‘[,m.‘éiﬁiﬁj‘[ﬁﬁﬁﬂaﬂi'jﬁmnnjitﬁ:mnjgﬁjﬁﬁ%m
Nike, Inc. mSLﬁﬁLﬁmEHas@mﬁwﬁ%smﬁmmmﬁfﬁgmn uispragmnnBegh
annfsgry  ShennSinupivh  agmms:§wipviismotinmmagAcitu:inug
PAVENWR YRMAMWINS Ry nugiuiugs imwg:umniagmauiimig 8

MIRUEYURUINWB A gMN
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[MUU)5§9: HSMAGISIUAIBU]S Nike, Inc.831 Adidas

CURRENT RATIO

H Nike [1Adidas

2.72
2.63
2.72

usb
1.56
1.27
1.22

2021 2022 2023
YEAR

a 5]

(UnnNs 6§ WIUAS Adidas https://stockanalysis.com/quote/etr/ADS/financials/)

Mo MUl WhiSEHIDMHHSMAGISIUNRYNIS Adidas MISMIBWG:figw

[3

SFIYWHIUINMFAVIS  Adidas HMISUGMAEUIMSARMIDIM G NjRuALIw:InUg

u =3

al

inypRERmMIgRuRGaNUIsINUSms 9

FOJUBABUIS Nike, Inc. MSINHSMAGISHTMG] iU iagemnuligini:
INUE ShanGmAn wLﬁ;mmmﬁmﬂﬁtmjﬁméammﬁs Adidas 1 {fibt}SnflitnSHmE
el 1 Iuuinmiignjruneit: Rt Silghtmtanns (g VIS Nike, Inc. 18
MOUIOINR{AYUS Adidas
2. HemUitU (Quick Ratio)

mnuGod : HMEUIUIURIHBUS Nike, Inc.

Quick | 25202-8454—1,942 28,213-8,420-2,129 26,291—6,854—1,498

Ratio 9.256 =1.60 10.730 =1.65 Py =1.85

HSMEIUIEU (Quick Ratio) IURSHUIS Nike, Inc. 191512021 t18GSS 1.85 181512022 18
638 1.65 181812023 :185SS 1.60 MSSWHHH 1 Foi isTanmuLINUERBTISMSSN]

onyiiauGgs 1.85 BN (OiUGRGNEISIRI2021 1WitngIgi2022 Mk 1 g istanm

inugpuiisMsignuRLUicuGSs 1.65 §I (UiUGRGNE 8hphgi2023 NG 15

1 v
1
' U

st NUSRvUsHSigNjrunuiticuSgs 1.60 §ONI WINUSAGHAY hywhng

1 v u
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BUHSIAGDNT  sinmBpuTsnsiSnFitypuE st INuEIuaTgS
thywihignronyianuasgsunwssikignibugi4
[MU)G6vs HSMIMUIESIURSIRYUNS Nike, Inc.84 Adidas

QUICK RATIO
M Nike Adidas

1.85

n
©°
-

1.6

usD
0.77
0.48
0.53

2021 2022 2023
YEAR

(usns §§§U55Uﬁ'j Adidas https://stockanalysis.com/quote/etr/ADS/financials/)

muiw: MUl ibuifanbmsHsmaifnuas|ivUls Adidas BINMS{FvUISES
m819mamgsm:mm%mﬁmétﬁﬁjmﬁﬁnpi'jﬁnﬂmim:mmgmﬁ'j%s MGUWYSRIYLG
OGN wiasibmisamuikussiiigmAngi«

ATUBRHS A ZRIMINUAITEU]S Nike, Inc. UM AUIIEIRID:INLE
meinuidl ShunSAwicnAshSHuMAGIMNWERIL 2AniE[RBU]S Adidas 1S
MuABE 1 MopssyeShugnhnds ‘gl‘ﬁﬁ“lﬁiﬁﬁﬂﬁlmﬁmmlﬁgmif‘iﬁjﬁmmﬁﬂﬁﬂjim:
inugihwssmppdwibannfifnn

m.m.19- BRMEBR\NS

fi. HSMEUNIIEIIY ( Debt ratio )

MNNG99 2 HSMAVANUBIURTIBUS Nike, Inc.

Debt ratio

HSMEUANMIRIU (Debt ratio) IUEIBUS Nike, Inc. 19151 2021 11868 0.66 GinNm

71 2022 118G 0.62 8111 2023 118GYS 0.63 MISSWRISIFI2021 A% 1 FAns{gNjURY
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Ul smSImItnNNGSs 0.66 H Ginnmisigi2oz2 o 1 BANAS{gNuRYIBNS
WMSINMATTANUGSS 0.62 HANT SHISIFI2023 fh 1 BANRSignj Ry B SMSBimes
GANUGSS 0.63 HANT MUNMBHSMATANUATUIUAI BT StSMIMAG: IR GRMWw
18 HuURQiapsmatiginmamwsuiosgmngighmipuEinomagRgiuags
MYWSHE YIRS 1 MIPAGINGIGRIMIIS: BNOSFEU]S Nike, Inc.
S RNANMAUFRAB AN VAT S URUIMWIA M NN ASHER{BNURYATUIIAS
28 INWHEMAUSWINSAWUIMIA SuuRsIMnginyg

FUIUBR MIBWHHIMATANUAUIUATIBU]S Nike, Inc. MSFEURNRAIRan[aL
OoRsIm:MIRTRRIG UG IRuG S
[MU)GEm: HSMABANIEIUIUAIHYUIS Nike, Inc.84 Adidas §190W9-Y0WM

DEBT RATIO
m Nike [ Adidas

0.74
0.73

0.66
0.65

usD
0.62
0.63

2021 2022 2023
YEAR

({uAns SSSUIURS Adidas https:/stockanalysis.com/quote/etr/ADS financials/)

Myt mul)s RSBmO MBTANUAIUIURTIBUIS Adidas HISMIAS
1gfisingigi2022 §11g120234 MIASIERISUNDOABATANIUATEUS Adidas 1)U
SupninYrUTAIgS AmsighREnny GigmsmifitigRuttaNvuEs

AIUBA SANINASRURBN S ARAALERGT NS N MR AGHiIgISh{gnfunY
INWBWHTIWY [HivU)S Nike, Inc. GinMASmMisMIMAUSWMIBHANN Gui§eghms
MIUIGINRGIBUIS Adidas 191:0mugiunsmasanuaumuaiisi) s figomiat &
aliige
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8. Hﬁmﬁﬁnﬂmiﬁ:]ﬁ§ﬂi:jmﬁ8 (Debt to equity ratio)
mNugon ¢ HIMATANIURNYNIESIUATBUIS Nike, Inc.

Debt to 9,256 10,730 9,674

=0. =0.70
equ|ty ratio 14,004 15,281 12,767

HSMAUANIEUYIUGS (Debt to equity ratio) IUATIHBUIS Nike, Inc. 1S1G1 2021 B18
68 0.76 HANI 18171 2022 18GSS 0.70 T 1S1RY 2023 NSESS 0.66 AN itdHaURE

e G’]HSG’IﬁUﬂﬂﬂjiﬁ]USﬁHﬂjﬁSiUﬁj’[ﬁHiﬂS Nike, Inc. ‘iﬂSﬁ]im‘ﬁU ﬁﬁmﬁﬁi’[mfﬁis

-0

BuinmsisSsmsinigmltanmiis iyRtiimus stUpiviMIuAIgsys

o

Y NG

Lmﬁtntsﬁd HSMATANUIE]USHYHESIUATTIBUTS Nike, Inc.34 Adidas

DEBT TO EQUITY RATIO

m Nike [ Adidas

0.76

~
o

0.66

n
©°
o

0.6

usb
0.32

2021 2022 2023
YEAR
({Bans §§UJ' £ Adidas https://stockanalysis.com/quote/etr/ADS/financials/ )

mutmuls  abailnpdnowsnatnnnigudiyUESIUATIBUS  Adidas
IS

ol SiﬁSiGjﬁﬁﬁigig‘jﬁm Uty ) Giﬁilﬁ“l 5iSe i FUUINE mmmmﬁﬁe ﬁﬁﬂﬁjﬂﬂ abjixfabfeatalets

Suyunsg mifsigfius:uinmB{ALUIS Adidas MSSuAnBimaTanumSiaSs ik
mﬁmﬁsmSﬁujm:rmni‘gmm%smmsmﬁsmSﬁmjmnmqmsamqﬁmﬁmﬁﬁmmujumig
mn S1mAsGInNm

AITUBAHS AT UYIUESIUATIBUIS Nike, Inc. MSSMANNGHIG: fﬁmg:

U imiswgismsmn §ﬁit581ﬁjﬁgiﬁi@iﬁfﬁﬂjmsnjgﬂﬂ:tijlgﬁﬂlﬁjﬁ[iﬂﬁmmm§
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Aweu  [putismompmssinpasvistanusdstisi8ayuns  uvnmiansmn
viigmsinensigimn - SSsninsiSAw  SInnAHSMATANUISTYUGSIUAITEU]S
Adidas MSSHANRIASIEIRENWwIMIWATLN mﬁigmﬂﬁmﬁsﬁéﬁqmmsmﬁh%s iBUMG
upimsmavliging s ShunSAwimigisumeiisigi

m.m.m- ssqmsiesgmagemilasmmadinny

fi. Hgmﬁtmﬁﬁtmem (Gross Profit margin ratio)

MNNG9G 2 HSMAIMAGINNMFUIUAIRBUIS Nike, Inc.

Gross Profit 22,292 21,479 19,962
margin ratio 51,217 46,710 44,538

HSMAMAGINMIEI (Gross Profit margin ratio) IUFI{IBU]S Nike, Inc. 181512021
918688 0.45 181512022 NSGSS 0.46 191512023 NSGFS 0.44 NSSWRHSMHMAGIAND
HUMSBWH:U§THAY fg12023 MImAG:AsgosunmAms w5 AGHGISIMAGIND
B iBuamusAimafsigitigidusbnny hianmAwiivils Nike, Inc. 1A
mssimAsinnmaudie4
[MUW)GEas HSMEMAGINNMEIURTIBUIS Nike, Inc.84 Adidas

GROSS MARGIN RATIO

m Nike Adidas

0.51

usb
0.45
0.46
0.47
0.48

<
<
I I O

2021 2022 2023
YEAR

({vans g S SUIIURT Adidas https://www.macrotrends.net/stocks/charts/ADDYY/adidas-ag/gross-margin#google_vignette/ )

Mo muy)s idRifRIDOHHSOHMAGIANMEIUNHYYIS Adidas MSEW

G ANASMINUTNSHIGHIMWIS: BinmAvmnywGEgSUbimAGIND inusniigifuga
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yrugeanSRpuHEpit i :Shivms:MNW{HBNS Adidas istimmpmadinnmauiia
HREUIEDIHNIBTS Nike, Inc.

IUHRAHSMAMASIANMBUTUATHBUIS Nike, Inc. MSUINMAMIBWGUEEANG

dld

U )

2023  digisintnsmrinsihwg:ugnimpopnmisnmy  Sawganjygaaniniy
[URUENOURMNT HSMAMAGIANN LIV [[BUS Adidas B1SHIMg It udi
TBU]S Nike, Inc. fhgIsgiis: in:Gmnmemiswy:u§sisigsgigmuw-

8. Hﬁmﬁﬁmﬁmﬂmﬁﬁﬂjﬁjﬁﬁ (Return on assets ratio)

MNN§9¢& s HYMASUSIANMA{ENURYIVETIBUIS Nike, Inc.

Return on assets 5,070 6,046 5,727

) =0.14 =0. =
ratio 37,531 40,321 37,740

HSMARUGINNMASNjURY (Return on assets ratio) IUFI[ABUIS Nike 181512021
918688 0.15 Witwgi2022 NSGSS 0.15 81181512023 118GSS 0.14 S SwBNSIFI2021 &4
§12022 N 1 HANT ISMASINAIG{ENjUREHBT SMBUIRRIMATINNMMSSESS 0.15 §ANI
Ginnmisigi2023 NG 1 gani ismillitinaubignjrunypRuilsMoudaimasinnmmssss
0.14 ZiY MISWEISIMAGINNMOAshEgnjunY IRUUMMIBATR YUSignjauny
gty Sudidhsmasinnmuugsu RighisEuNMSAVUIS Nike, Inc. AOMHIMAIEN]
ﬁjﬁgmf{jgsti'hhmsmﬁgmmﬁﬁjﬁtﬁﬁmﬁﬁmﬂmﬂ
[MU)559: HSMARUGINNMAENURYIUATHBUIS Nike, Inc.84 Adidas

RETURN ON ASSETS RATIO

H Nike Adidas

15
15
14

PERCENTAGE
6.74

1.25

2021 2022 2023 §
YEAR
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({urins §gSWIUAS Adidas https:/www.alphaquery.com/stock/ADDYY/fundamentals/annual/return-on-assets )

muimud)s ibnifgdmansmatusinnmignjunuiuapulils Adidas
MSBWHigegs 032 [igi2023 mi@ﬁqzis:UmmﬁﬁﬁmiﬁnﬁwghmjﬁiﬁﬁLmﬁ
Sinniignjeony

FIIUBAHS AR UGIANMATENjURBILAIHETNS Nike, Inc. MSUINMAMINAGUEE
fhgl 2023 i:Ghmsmimng: A HSMARUSIANMAENURBIUGTIBTS Nike, Inc.
islingrogisinug: Ui imipUEERe Y SuimAGInMmEuy  GinnAHsmEkL
SINMA{ENEURYILERBUS Adidas AMIAGUNMZN 1S:UINMHABUIS Adidas [TAUBYS
§ﬁﬁqnmilﬁswjﬁgﬁmﬁﬁ?1mﬁ'ngnjmﬁgmﬁj%sﬁsipﬁmmtijipffigmn y/

A, Hgmﬁﬁmﬁmﬂmﬁqmﬁs (Return on equity ratio)

MNRGVO0 ¢ HSMARUSIANMATE NJYUESIVASHBUIS Nike, Inc.

Return on equity 5,070 6,046 5,727
ratio 14,004 15,281 12,767

=0.45

HSMARUSIANMAYUES (Return on equity ratio) IURIIHBUTS Nike, Inc. 19151 2021
918GSS 0.45 1815 2022 B18G$S 0.40 18151 2023 NSGSS 0.36 ISSWRNSIF 2021 N 1
BN ISYUESHBUISHMBUIRBMAGINMMS 0.45 HaNi itwisIF2022 N5 1 5ANI ISy
HSBUISHBUIRRMASINMMS 0.40 Hagi Supngio2s nrs 1 i ISYIUGSHYEULS
MBURRMAGIINMMS 0.36 HANY HSMAGUGIANMAYULS MSBWH:AHg12023 18:
uinmimiswgsisimAtinnmafshShyuns duamusrlimifsigiiismaiis 84
fuhstinismAdanung i:tissmmisws:fichts  AhisindnmignBagaisimnis

InNMm
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Mu)8ns HSMESUSIANMNYUGSIUAHYUIS Nike, Inc.84 Adidas

RETURN ON EQUITY RATIO

B Nike = Adidas

PERCENTAGE
45
19.04
40
36

4.75

2021 2022 2023

YEAR

({urin: §gSWILes Adidas https:/www.alphaquery.com/stock/ADDYY/fundamentals/annual/return-on-equity)

MU MUY HSMAHURGUAYGSIUARYUIS Adidas MSGWG YA 1.18
[Rg1 2023 MIPAGENAUMS UMV UAUEERMASIANG IHUMGUNUBAAM
ifisigiismiGamuw ymAGANUgNT

ruUBRMAG g UIAngRISITIHS ARG UNYURSUINMBEUS  Nike, Inc.
ANUREUARIENjEuRY §hf_’mﬂmmﬁ'j%smﬁmmwLﬁﬁﬁgmmEiﬁjﬁiﬁsLmﬁémnmﬂ 19125
tNhAMBM HSMEFUEGUNYUGSIVARBUIS Adidas AHUMY Nike tNNIZIH iy
mimAgsihhgihis:uinmimmiuigu ShurnuauEMSIREsgRMIIEsMmSIMA

o [

SNUgRIAYES

on.n.&- SERNEFBIBRS
fi. HSMEGHYWEHMAGIANG (Price to Earnings Ratio)
MNHEL9 2 HSMEGNYWEHMATINNMIVATIBUS Nike, Inc.

Price to 105.26 118.85 136.46

. . . . =37.49
Earnings Ratio 3.27 3.83 3.64

mumNERGIEhGmS HSMEFMYWENMASIANMD (Price to Earnings Ratio)
VRGBS Nike, Inc. ISMISLIG: Sfsigiimimnuisinngi2021 tsGgs 37.49 &h i

§12022 SwH:uAGSS 31.03 B S1iginhgi2o23 HSHNIGSS 32.19 B9 HSMAIGHMYWEH
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IAGIANEIUEITIBU]S Nike Inc. figh 2021 HRUF) 2023 Guminiminwmygrimgistino
S wugRuisAGANLEhY Shmifihgrisfiihsignsy miswH:u§cisHsma
P/E i inugegiums: Utugnmﬁmﬂgwﬁ'ﬁ%ﬁ@:i%ﬁgmgs?ﬁ}mﬁﬁyifﬁmmsmgnﬂ:ﬁﬁ
ifERYs  IRumsgnumhwamiugRgglignnw  SHaIIBURRUItNY  fuuamnuas
Nike FUMIRIMAGANUZH SupuEaAEhspRuwpSgmngaigudhitgganu
iy 1:Uhumsnugipimssigin MmN wMyRBRLEUmMBINUTEANRE

[Mu)odc: HemMaHSMAGMYWEHMAGINNMIUESTIBUS Nike, Inc.84 Adidas

PRICE TO EARNINGS RATIO
m Nike ] Adidas

746.33

TIME

| 3749
16.48
I 3103
45.64
I 3219

2021 2022 2023
YEAR

({vAans § §§[ﬁiﬁﬁ'jAdidas https://www.wisesheets.io/pe-ratio/ADDYY )

MU MUU)s HSMEGHYWEHMASINMILATHBYS Adidas tiSMifAsigim
Panaigh WimRsginigigizoes mhwanniyMaU]SIve Adidas MSIRSIgiatN Aihin
2023 eansnRUIMAGANUISTinMSEIMN yBsIASIgMANHIM G iﬁmj]ﬁmjﬁﬁ%ig
mi—gtﬁ§ﬁfﬁ'ﬁjﬁjfjﬁmfﬁhgﬁ§ﬁ‘pi‘[ﬁiﬁtﬁ8 Nike, Inc. HUEHN Adidas i1:Gmhunkmyis:fis]
i UiRB SR

2. MAURIGHMEMNG (Dividend Yield)

GiN:BU)S Nike, Inc. ﬁ“lﬁijﬁfﬁ‘ﬁmﬁﬂﬂﬁﬁ‘lSfi%Sthﬁﬁqﬁqm@immlﬁlﬁﬁig’hm%g
get tounn i3 d iowan i d iennih Suigdd isnnn Wunnigi isigizo21 miuiicAms
ANAGRGT ©186SS 0.20% 10AGE2GSS 0.20% 1GRG3GSS 0.17% ShilbRG45SS 0.16%

191512022 MAUHIGAMBENAIULT Nike SIRSIEH 1810RE1 SGSS 0.22% 1GAG2 S
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0.26% 10RG3 5SS 0.29% 8hurlinG4 GgS 0.28% Wwiglgl2o23 mivkisAmaAMSiE
wsmnfisigjuuiguig)nunwisibngt 638 0.29% ulind2 638 0.32% UGAE3 G538 0.33%
Sn§4GS8 0.31%

[MUl)G6&: MAULIGAMBANAIULSTHBUNS Nike, Inc.84 Adidas

DIVIDEND YIELD
m Nike Adidas

5.26%

PERCENTAGE
2.38%
0.98%

0.77%
0.76%

| RRE

2021 2022 2023
YEAR

(wAns S8SwIUEiNike 81Adidas https://www.wisesheets.io/dividend-yield/NKE,
https://www.wisesheets.io/dividend-yield/ADDYY )

muits: U] sl endms) SSRuMBMNAUGIFIUATIBU)S Nike, Inc.
D SMIASIFHMIIUNUE WwmMIASIgIISHNGUAMUBAT Nike, Inc. SUIISAMIUAME
AIROZSFRNERINUIS: [evisintinudsmannashnuiiumsdthimaigigie
WG IE TG SUISHE NIIMATISY SIMSABUS Adidas N8 SRUMBANATISISINS
mifisigihgitisigizoze WAWMAG:BRIMISIFI2023 UIMISUAMUBANMIMNAGISIMA
SNt nigigius g 1 ImgRuMBMNATGIGIUAHBUTS Nike fsighahnBnsu

ASiRUIGItH{BINS Adidas 1519
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anfnign wnSgihiania Sulen ANjadieuEAG UIMUH SRNISL)

(ST HRSELIR SOMITBHTENESE

9- s BHBENS

nmwinsigminimasibansmimMiRguivu]s Nike, Inc. SanAminAMeu
jGuftuREBMmS) Nike, Inc. mmmﬁsiﬁmgﬁg&t’&m@s:ﬁgmnmsaamgﬁ@r&psggﬁﬁﬁﬁm
INAIMWMHAGIUTIBUIS Nike, Inc. FURAmMIAEUZS §ﬁmﬁ§m§ﬁmﬁ'ﬁ§mm§h
GrnIURELINE ﬁjﬁ‘gmmUﬁ'ijmjsqﬂmimE&sﬁwﬁrﬁnmmﬁ'j%s BB YWHANDIM
§m§mﬁmm§ﬁ§§1mi§@imsmfmq@smnmﬁ}%smﬁg‘immﬁ@imgﬁamymﬁgis: 88
%ﬁﬁim:mﬁtﬁsms§n'jmnmwLﬁgmﬁn'jﬁﬁﬁijsghmiﬁgnémﬁn?ﬁﬁmmﬁim:mﬁéém
HSENMIUAIZS T 1HMgIRgSUMNIRIMIU Nike, Inc. HUNFIYOVY HAIFIVOWM
nbmhignjruRgmSMADUENWIRSIgHRISITIVoVY ShMAG:IgIgIvoum IS LINM
SimiasEROainspagmNiR:is tigiliBuigilBansMnBaNIUes Nike, Inc.  INWS
iGN g tmmtmgﬁmi?éiunﬁ Suphuimiusiis puistsmsiigmbdnnm
SIS INW Nike, Inc.  ANMAVFENABATANIIAIZ SR WA gMNSASH
SH{BNIRYAIUITAIES INWMBMAUSWUNRAWTIIR SuuRs MmNy Maosn
mnighinmAGinng higrishilHsmnaimAGinmEu Hsmasusinnmiignaony 8
nsmasusinnmiyuns WmhmsmiswEuioius ﬁfgmiﬁmq:is:ﬁjﬁimgﬁmﬁﬁm
Lﬁifi‘jﬁfﬁﬁ"jmﬁmi%ﬁjﬁlﬁﬁﬁmf’imnthqmﬁiﬁgaﬁmtﬁﬁgm@ﬁﬁmﬁﬂ

ATUBAANSMAUIINIUATBUIS Nike, Inc. DWAZ 2021 HAUF 2023 UPNMA
AN SIMAGANUEHE [MASINMMTANT MIPUENENUYE SHMISAMIUTURUENL
wgmangiimwsumpsugshmigisiigguipngngh  Shugnasan(y
SINMWHAIEN Nike, Inc. MSEUEMISLIRNMSSIRUGIINMAuL ShmAdinnmagiii
B) mﬁuméﬁmﬁémﬂﬁmmgﬁﬂlﬁjﬁmﬁﬁiﬁﬁn'jﬁmhssrﬁ:mm%imﬁﬁ'j%m MNHRMILEHT
BIUIHYUIS [MAGANUGAITISNfuRY Shyuns ﬁﬁuﬁ@ﬁm"jﬁéﬁgmﬁﬁéﬁﬁm Sh8igi
mngzﬁqﬁﬁﬁﬁgammﬁ@igﬁ?ﬁaﬁ §ﬁmnmaﬁﬁﬁsﬁ§ﬁpitm§ﬁamytﬁﬁ§mﬁg]ﬁﬁmﬁﬁ9m
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- FIGRBHTENESE
imqamﬁmﬁimtﬁmmfmﬁ@igmﬁjmmﬁs Nike, Inc. BISIEUTANRESENUHNARA
AN SWENIRIUNAS tﬁﬁjmsmnmwlﬁgmghmiﬁﬁﬁmmmamﬁsmmnwrsﬁﬁémm 84
iyiEusinnidfnsingpunmMiBUmaEMIDNGS v SMGEUEINESHg:up
grisiting  SHHIguIMSAwHg: 9 limuiSIIwmHHS N AUSHISSStISINAS
IUMStANMGHISING ShywSgSuNU]BUISNike, Inc. §HMIMY 3
> gk aRIwASagnthmgiBmivHicnMBANNAURHIBTS Nike, Inc. UMY
Shpvtisaisig)s ihwaninfunsismAuRIGAMANNAIUAT Nike 1518JHAIRILNA
B SUUGIURGHT WHSABURNgI2021 HURI20234
> gristnaniiSapSuistiGmIpLEUEAMIBIAT Nike HNWANRRMIGIUUNWIUAS
[AsvSisu sy smMifgig iU gmAGINNM AN SMImAG:
> grisiunagiionmiglibunSfuitumsifnmsigiusim:sut:maismings
GERGAR RGN BN AnYUNHIE U EMIRIUATHBUIS Nike, Inc. BHIG:9
> pulsHinwRignonyiwnugiimisiunauigs  hhigmmhgsupunhm
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NIKE, INC.
CONSOLIDATED STATEMENTS OF INCOME

YEAR ENDED MAY 31,

(In millions, except per share data) 2023 2022 2021
Revenues $ 51217 $ 46,710 $ 44,538
Cost of sales 28,925 25,231 24,576

Gross profit 22,292 21,479 19,962
Demand creation expense 4,060 3,850 3,114
Operating overhead expense 12,317 10,954 9,911

Total selling and administrative expense 16,377 14,804 13,025
Interest expense (income), net (6) 205 262
Other (income) expense, net (280) (181) 14
Income before income taxes 6,201 6,651 6,661
Income tax expense 1,131 605 934
NET INCOME $ 5,070 $ 6,046 $ 5,727
Earnings per common share:

Basic $ 327 $ 383 $ 3.64

Diluted $ 323 % 375 § 3.56
Weighted average common shares outstanding:

Basic 1,551.6 1,578.8 1,573.0

Diluted 1,569.8 1,610.8 1,609.4
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NIKE, INC.

CONSOLIDATED BALANCE SHEETS

MAY 31,
(In mifhons) 2023 2022
ASSETS
Current assets:
Cash and equivalents $ 7441 § 8,574
Short-term investments 3.234 4423
Accounts receivable, net 4131 4667
Inventories 8.454 8,420
Prepaid expenses and other cumrent assets 1,942 2129
Total current assets 25202 28,213
Property, plant and equipment, net 5.081 4,791
Operating lease right-of-use assets, net 2,923 2,926
Identifiable intangible assets, net 274 286
Goodwill 281 284
Deferred income taxes and other assets 3,770 3,821
TOTAL ASSETS $ 37,531 § 40321
LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY
Current liabilities:
Current portion of long-term debt $ — $ 500
Notes payable 6 10
Accounts payable 2,862 3,358
Current portion of operating lease liabilities 425 420
Accrued liabilities 5723 6,220
Income taxes payable 240 222
Total current liabilities 9,256 10,730
Long-term debt 8,927 8,920
Operating lease liabilities 2,786 2777
Deferred income taxes and other liabilities 2,558 2613
Commitments and contingencies (Note 16)
Redeemable preferred stock — —
Shareholders' equity:
Common stock at stated value:
Class A convertible — 305 and 305 shares outstanding — -
Class B — 1,227 and 1,266 shares outstanding 3 3
Capital in excess of stated value 12,412 11,484
Accumulated other comprehensive income (loss) 231 318
Retained earnings (deficit) 1,358 3,476
Total shareholders' equity 14.004 15,281
TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY $ 37531 § 40321
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NIKE, INC.

CONSOLIDATED BALANCE SHEETS

MAY 31,
{In miions) 022 021
ASSETS
Current assels:
Cash and equivalents § 8574 3§ 9839
Short-larm investiments 4,423 3.587
Accounts receivable, net 4,667 4,463
Inventories 8,420 6,854
Prapaid expenses and other current assets 2,129 1,498
Total current assats 28,213 26,291
Property, plant and equipment, net 4,791 4,904
Operaling lease righl-of-usa assels, net 2,926 3113
Identifiable intangible assets, net 286 269
Goodwill 284 242
Deferred income taxes and other assals 3,821 2,921
TOTAL ASSETS $ 40321 § 37,740
LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY
Current liabilities:
Current portion of long-term debt 5 500 § —
Notes payable 10 2
Accounts payable 3,358 2,836
Current portion of operaling lease Eabilities 420 467
Accrued liabilities 6,220 6,063
Income taxes payable 222 306
Total current liabdities 10,730 9.674
Long-term debt 8,920 9,413
Operaling lease habilities 2777 2,931
Deferred income taxes and other kabilities 2,613 2,955
Commitments and contingencies (Note 18)
Redeamable preferred stock - —
Shareholders’ equity:
Common stock at stated value:
Class A convertible — 305 and 305 shares oulstanding — —
Class B — 1,266 and 1,273 shares outstanding 3 3
Capital in excess of stated value 11,484 9,965
Accumulated other comprehensive income (loss) 318 (380)
Retained eamings (deficit) 3476 3,179
Total shareholders” equity 15,281 12,767

TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY $ 40321 § 37,740




